
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800163

163

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 40003

Nº Processo: 01317/2021. Objeto: Contratação de serviços de impressões,
digitalizações e reproduções de caráter local na modalidade com franquia de páginas mais
excedentes, conforme as condições e especificações estabelecidas nos Anexos I, II e III do
Edital. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 18/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul
Quadra 02 Lote 05 Edificion Premium, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40003-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/05/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIASGnet - 17/05/2022) 40003-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
12/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais e de emissão de seguro de
assistência em viagem internacional, pelo período de 30 (trinta) meses, podendo ser
prorrogado nos termos da lei, consoante condições, exigências, quantidades e prazos
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001
Novo Edital: 18/05/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Setor de
Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 18/05/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 17/05/2022) 070001-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 2021000000104078. Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio
e vídeo para Sessões Plenárias híbridas, consoante especificações, quantidades, exigências
e prazos constantes no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 18/05/2022
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul
Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00038-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/05/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitação realizada por item. Atenção: Anexar as
certidões a que se refere o subitem 2.5.1 do Capítulo II do Edital (empresa e seus
dirigentes)..

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/05/2022) 70001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE000488, emitida em 16.05.2022. FAV O R EC I D O :
Idpromo Comercial Eireli - EPP. OBJETO: Aquisição de cordão personalizado para crachá e
prendedor de crachá personalizado retrátil (roller clips), por meio da Ata de Registro de
Preços TSE nº 13/2021, itens 4 e 8. VALOR: R$ 1.481,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/1993 e nº 10.520/2002.
PA 2022.00.000004503-4.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE000487, emitida em 16.05.2022. FAV O R EC I D O :
SAN PIETRO VACINAS EIRELI. OBJETO: Aquisição de vacinas contra gripe. VALOR: R$
49.996,68. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2021.00.000009931-7 .

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 43/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: CNPJ:
42.545.548/0001-67 - A F S de Morais Comércio - Item 1.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/05/2022) 050001-00001-2022NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 06/2022; Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: CRUZEIRO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-ME; CNPJ: 22.575.793/0001-00;
OBJETO: serviços de combate a vetores e pragas em geral, compreendendo:
desinsetização, dedetização, desratização e rebate a cupins e escorpiões;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 6/2022; PROCESSO SEI N.: 0002265-86.2021.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 16/05/2022; VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 15/05/2023; VALOR DO
CONTRATO: R$ 10.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312; E.D.: 33.90.39.78;
NOTA DE EMPENHO: 2022NE000295; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE
ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e HUGO FLAVIO RIBEIRO SILVA - Sócio
administrador/CRUZEIRO SERVIÇOS.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6003231/2021-00. Objeto: Registro de preços para futura
aquisição de material elétrico para serviços de manutenção predial.. Total de Itens
Licitados: 68. Edital: 18/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00047-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/05/2022
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 16/05/2022) 80001-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000852/2021-00. Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência -
DATAPREV S.A. CNPJ 42.422.253/0001-01. Acesso à base do Sistema Nacional de

Informações de Registro Civil (SIRC) por meio do uso de API´s. Dispensa de licitação.
Contrato DI-0096170/2022. Artigo 24, inciso XVI. Valor anual estimado: R$ 3.220,71.
Vigência: 12 meses, contados a partir do dia 17/05/2022. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2021NE000302.
Assinatura: 17/05/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Pedro Neto de Oliveira e Saulo Milhomem dos Santos,
Representantes Legais.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 60001

Nº Processo: 018769/21-00.155. Objeto: Contratação de empresa de eventos
especializada na prestação de serviços de bufê, locação de espaço e decoração.. Total de
Itens Licitados: 39. Edital: 18/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: P¢ Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/05/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/05/2022) 60001-00001-2022NE000109
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 000858/19-00.11. Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2019,
celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a sociedade empresária GREEN HOUSE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. OBJETO: Acréscimo contratual. VALOR DO
ACRÉSCIMO: R$ 54.759,00. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0101 - JUPROC.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 16/05/2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Leandro Santos de Sá, Sócio, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no 001976/21-00.07. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2021,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a sociedade empresária XP ON CO N S U LT O R I A
LTDA. OBJETO: Prorrogação contratual. VALOR: R$ 53.150,00. VIGÊNCIA: 19/05/2022 a
18/05/2023. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 0003 - MTGI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
16/05/2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Contratante, e
Aguinaldo Alves Barbosa, Diretor, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviço de análise da qualidade do
ar. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 0009/2022 - AMBIENTALIS ANALISES DE
AMBIENTES LTDA EPP- item 1/R$97,00. Integra da ARP: comprasnet e www.trf1.jus.br.

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de soluções de tecnologia voltadas para segurança de informação
(EthicalHacking), sob demanda, sem garantia de consumo mínimo, visando atender à
demanda do Tribunal Regional Federal da Primeira Região TRF1, de acordo com condições
e especificações constante do Edital e seus Anexos.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 17/05/2022) 090027-00001-2022NE800014

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
miriang
Realce

miriang
Realce

miriang
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-18T01:08:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




